Protección que permita garantizar el abastecimiento de gasolina del 

vehículo ya mencionado.  

Con respecto a la ejecución de la Orden de Compra aquí 
mencionada, se cuenta con lo siguiente: 

• El valor del contrato DNP-OC-027-2023 OC 123428 desde la vigencia 
2023 es hasta por la suma de DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO 
MILLONES SEISCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($268.618.972,00), incluido IVA y 

todos los atributos a que haya lugar para el suministro de combustible 
distribuidos de la siguiente manera por vigencia así: 

Vigencia Valor presupuesto 

2023 $      766.062,00 

2024 $101.120.136,00 

2025 $104.153.712,00 

2026 $ 62.579.062,00

[...]

Combustible Mes De Noviembre 2 Quincena 5.023.841,65 6.274.766,97 

Combustible Mes De Diciembre 1 Quincena 5.023.841,65 1.250.925,32 

Combustible Mes De Diciembre 2 Quincena 5.023.841,65 -3.772.916,33 

Nota: Para la vigencia del año 2025, el valor ejecutado hasta octubre es por 

valor de OCHENTA Y DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS OCHO CON CATORCE CENTAVOS ($82.136.908,14), de 
acuerdo con el cuadro anterior que corresponde hasta la primera quincena de 

octubre de 2025, lo anterior acorde al balance financiero remitido por la 
Subdirección Financiera. 

Como resultado de lo anterior, se obtiene que tomando el promedio ejecutado

[...]

9 Saldo del Contrato Vigencia 2025  $         22.016.803,86  

10 SALDO DEL CONTRATO   $     63.345.124,00  

Los recursos con que se ampara la adición solicitada están soportados con el 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 12625 del 01 de diciembre de 2025 

expedido por un valor de CIENTO SIETE MILLONES NOVECIENTOS 

VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE 

($107.926.629).     

De conformidad con lo anterior el DNP ha cancelado el suministro de combustible 

del parque automotor de los meses de enero al 15 de noviembre de 2025, por 

valor de NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

MIL CIENTO TRES PESOS CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE.

[...]

LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

CERTIFICA 

Que una vez consultado el sistema de Registro de Sanciones e Inhabilidades Disciplinarias de la Personería de Bogotá
D.C., el señor(a)  GUSTAVO ENRIQUE MENDIETA CHACON,  quien se identifica con 

CÉDULA DE CIUDADANÍA No. 91488809 de BUCARAMANGA

(NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NUEVE)

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

Esta Certificación es válida, siempre y cuando el número consignado en el respectivo documento de identificación,
coincida con el aquí registrado. El certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Personería de Bogotá D.C.,

[...]

LA PERSONERÍA DE BOGOTÁ, D.C. 

CERTIFICA 

Que una vez consultado el sistema de Registro de Sanciones e Inhabilidades Disciplinarias de la Personería de Bogotá
D.C., el señor(a)  JIMENNA BEDOYA PINTO,  quien se identifica con 

CÉDULA DE CIUDADANÍA No. 31577024 de CALI

(TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL VEINTICUATRO)

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

Esta Certificación es válida, siempre y cuando el número consignado en el respectivo documento de identificación,
coincida con el aquí registrado. El certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Personería de Bogotá D.C.,